
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 4 Sábado 4 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 445

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
23

9
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

239 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Tráfico.
Objeto: Suministro de equipos de protección individual para el personal
de  la  Dirección  General  de  Tráf ico  (6  Lotes).  Expediente:
1DGT2AP00022.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General de Tráfico.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2816003D.
1.3) Dirección: Josefa Valcárcel 28.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913018252.
1.11) Correo electrónico: administracion.economica@dgt.es
1.12) Dirección principal: http://www.dgt.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Orden público y seguridad.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 35113400 (Ropa de protección y de seguridad), 18141000

(Guantes de trabajo), 18221000 (Ropa impermeable), 18424000 (Guantes),
18443340 (Gorras), 18443500 (Viseras), 18444111 (Cascos de protección),
18830000 (Calzado de protección), 18831000 (Calzado con puntera metálica
de  protección),  32342100  (Auriculares  de  casco),  33199000  (Vestuario
médico), 33711510 (Productos de protección solar), 35113430 (Chalecos de
seguridad), 35113440 (Chalecos reflectantes) y 35113450 (Chaquetones o
ponchos de protección).

4.2) CPV Lote 1: 18831000 (Calzado con puntera metálica de protección).
4.3) CPV Lote 2: 35113400 (Ropa de protección y de seguridad), 18221000

(Ropa impermeable) y 35113450 (Chaquetones o ponchos de protección).
4.4) CPV Lote 3: 35113430 (Chalecos de seguridad) y 35113440 (Chalecos

reflectantes).
4.5)  CPV  Lote  4:  18424000  (Guantes),  18141000  (Guantes  de  trabajo),

18443340 (Gorras), 18443500 (Viseras) y 18444111 (Cascos de protección).
4.6) CPV Lote 5: 35113400 (Ropa de protección y de seguridad), 18444111

(Cascos de  protección),  18830000 (Calzado de protección)  y  32342100
(Auriculares  de  casco).

4.7)  CPV  Lote  6:  33711510  (Productos  de  protección  solar)  y  33199000
(Vestuario  médico).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 4 Sábado 4 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 446

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
23

9
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

5.2) Código NUTS Lote 1: ES.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Suministro de equipos de protección individual para

el personal de la Dirección General de Tráfico (6 Lotes).
6.2) Lote 1: Calzado de seguridad.
6.3) Lote 2: Parka 4 piezas / Traje de agua.
6.4)  Lote  3:  Ropa  alta  visibilidad:  Chaleco  alta  visibilidad  tejido  amarillo  /

Chaleco alta visibilidad tipo rejilla amarillo/ Chaleco de emergencia naranja
fluorescente.

6.5) Lote 4: Ferretería industrial: Guantes mecánicos/ Guantes para el frio dedo
táctil/ Casco dirección obra/ Gorro para el frio/ Gorra visera para el calor.

6.6) Lote 5: Equipación motorista: Casco motorista/ Sistema intercomunicación
integrado  al  casco/  Traje  de  motorista  equipación  de  invierno/  Traje  de
motorista  equipación  de  verano/  Botas  de  motorista  invierno/  Botas  de
motorista  verano/  Guantes  de  motorista  invierno/  Guantes  de  motorista
verano/  Airbag  motorista.

6.7) Lote 6: Productos sanitarios: Protectores solares/ Repelentes de insectos/
Batas médicas.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Oferta económica (Ponderación: 70%).
9.2)  Oferta  técnica.  Plataforma  para  la  gestión  y  control  de  los  pedidos

(Ponderación:  10%).
9.3) Oferta técnica. Reducción de los plazos de entrega (Ponderación: 20%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 14 de noviembre de 2024.
10.4) Lote 4: 14 de noviembre de 2024.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 11.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 9.

11.4) Lote 4:
11.4.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: Proin Pinilla, S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B50657469.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 4 Sábado 4 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 447

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
23

9
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12.1.3) Dirección: Ana Abarca de Bolea 22.
12.1.4) Localidad: Zaragoza.
12.1.6) Código postal: 50014.
12.1.7) País: España.

12.4) Lote 4:
12.4.1) Nombre: Proin Pinilla, S.L.
12.4.2) Número de identificación fiscal: B50657469.
12.4.3) Dirección: Ana Abarca de Bolea 22.
12.4.4) Localidad: Zaragoza.
12.4.6) Código postal: 50014.
12.4.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 60.060,00 euros.

13.4) Lote 4:
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 65.436,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000385889. Envío de Anuncio Previo al DOUE (5 de abril de

2024).
17.2) ID: 206645-2024. Anuncio Previo publicado en DOUE (9 de abril de 2024).
17.3) ID: 2024-000528828. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (14 de

mayo de 2024).
17.4) ID: 286331-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (15 de mayo

de 2024).
17.5) ID: 2024-000528828. Anuncio de Licitación publicado en BOE (21 de

mayo de 2024).
17.6) ID: 2024-001077998. Envío de Desierto al DOUE (11 de octubre de 2024).
17.7) ID: 620173-2024. Publicación de Desierto en el DOUE (14 de octubre de

2024).
17.8) ID: 2024-001309035. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (5 de

diciembre de 2024).
17.9) ID: 750703-2024. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (9 de

diciembre de 2024).
17.10) ID: 2024-001309035. Anuncio de Formalización publicado en BOE (11 de

diciembre de 2024).
17.11) ID: 2024-001393059. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (27

de diciembre de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 27 de diciembre de 2024.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 4 Sábado 4 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 448

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
23

9
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

Madrid, 27 de diciembre de 2024.- Secretaria General, María Lidón Lozano
Pérez.

ID: A240059623-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-01-03T14:51:28+0100




